附件：

关于填报可与内蒙古对接的人才、项目资源等有关情况的通知

各盟市驻京联络处（人才工作站），自治区各高校在京校友会，各有关单位：
为深入贯彻落实人才强区战略，聚焦我区能源、化工等重点行业高层次人才短缺，农畜、生态环境等产业领域缺乏领军人才问题，精准对接京津冀地区优质资源，推动我区重点产业链、重点领域高质量发展，按照自治区党委组织部安排，现开展京津冀可对接人才和项目资源摸排梳理工作，有关事宜通知如下。

一、人才储备信息摸排

各盟市驻京联络处（人才工作站）、自治区各高校在京校友会和各有关单位充分发挥各自优势，深入对接京津冀高校、科研院所、龙头企业、行业协会商会等机构，重点摸排可通过全职引进、柔性合作、项目共建等方式对接的人才资源。主要包括：拥有核心技术成果、能带动产业发展的领军人才；在重点产业链关键环节具备突出专业能力的骨干人才；掌握前沿技术、具有较大发展潜力的青年人才；以及在科研创新、成果转化等方面具有合作意向的创新创业团队等。

请认真填报《人才储备信息表》（附件1-1），详细记录人才专业领域、核心优势、合作意向、联系方式等关键信息。人才或团队有合作意向后，再填报《人才基本情况登记表》（附件1-2）。

二、项目资源信息摸排

各盟市驻京联络处（人才工作站）、自治区各高校在京校友会和各有关单位围绕自治区重点产业链和重点领域，广泛征集京津冀政府部门、企事业单位、科研院所正在对接洽谈或有意向开展战略合作的项目。重点包括：共建重点实验室、工程技术研究中心、企业研发中心等创新平台类项目；技术转移、成果转化、产学研合作等技术合作类项目；校企合作人才培养基地、技能实训基地等人才培育类项目；以及符合我区产业发展导向，具有良好市场前景的产业合作类项目。请填报《项目资源信息表》《技术成果转化信息表》（附件2-1、2-2），明确项目合作内容、合作方式、预期效益及承接需求，并同步提出项目承接建议。项目有合作意向后，再填报《项目基本情况登记表》（附件2-3）。

三、报送要求

请各盟市驻京联络处（人才工作站）、自治区各高校在京校友会和各有关单位高度重视此次摸排工作，指定专人负责，逐条梳理核实相关信息，确保信息真实准确、内容完整规范，于12月25日（星期四）前将附件表格报送至“英才兴蒙”工程京津冀人才工作站。

附件：1-1.人才储备信息表

1-2.人才基本情况登记表

2-1.项目资源信息表

2-2.技术成果转化项目信息表

2-3.项目基本情况登记表

内蒙古自治区人民政府驻北京办事处

                     2025年12月17日